



Kommunstyrelseförvaltningen

Kansli

Kajsa Landström, kommunsekreterare

0589-871 78

kajsa.landstrom@arboga.se

Kommunstyrelsen

Rapport från inspektion av Överförmyndarnämnden i Västra Mälardalen 2021

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen förslås besluta

1. Kommunstyrelsen tackar för informationen.

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Stockholms län har den 19 oktober 2021 inspekterat den gemensamma överförmyndarverksamheten i Västra Mälardalen. Rapporten har översänts till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i respektive kommun.

Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet för kommunernas överförmyndarverksamhet och ska inspektera verksamheten i kommunerna. Vid inspektionen ska Länsstyrelsen granska om överförmyndarens handläggning följer reglerna i föräldrabalken, förmyndarskapsförordningen och även i övrigt sker på ett rättssäkert och lämpligt sätt. Länsstyrelsen ska alltid kontrollera dels det av överförmyndaren förda registret över ärenden, dels stickprovvis utvalda akter.

Länsstyrelsen i Stockholms län har efter inspektion funnit anledning att kritisera Västra Mälardalens överförmyndarnämnd på följande punkter:

- Brister vid överlämning av redovisningshandlingar
- Bristfällig uppföljning av arvskifte i förmyndarskap

Vid uppföljning av föregående års rapport kring kritikpunkten om överlämning av redovisningshandlingar ser länsstyrelsen fortsatta brister.

Överförmyndarnämnden har i remissvar till Länsstyrelsen uppgett att de numera delger samtliga redovisningshandlingar.



Vid föregående års inspektion granskades en akt angående ett arvskifte i ett förmyndarskap. Länsstyrelsen riktade då kritik mot nämndens bristfälliga handläggning av ärendet. Vid denna inspektion har Länsstyrelsen följt upp ärendet och riktar nu kritik mot att nämndens uppföljning av arvskiftet är bristfällig.

Nämnden har under året arbetat med att utveckla verksamheten. De har arbetat med att utveckla och följa vision, delmål och verksamhetsplan med fokus på rättssäkerhet och effektivitet.

Inspektionen inhämtar också uppgift om handläggningstid för årsräkningsgranskning. Nämnden hade den 1 oktober 2021 granskat 91 % av årsräkningarna avseende 2020. Samtliga årsräkningar avseende 2019 var granskade.

Anders Neuman
Tf kommundirektör

Kajsa Landström
kommunsekreterare

Skickas till:
Västra Mälardalens Överförmyndarnämnd
Akten